
（平成20年会計基準　損益計算ベース） 単位（円）

科  　　 目 当年度（Ａ） 前年度（Ｂ） 増減（Ａ-Ｂ）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

　　　 受取会費 284,000 284,000 0

　　　　　受取会費 284,000 284,000 0

　　　 受取寄付金 10,500,000 10,500,000 0

　　　　　受取寄付金 10,500,000 10,500,000 0

　　　 機関誌購読料収入 520,000 510,000 10,000

　　　　　機関誌購読料収入 520,000 510,000 10,000

　　　 雑収益 3,500 100 3,400

　　　　　受取利息 3,500 100 3,400

　　　 経常収益計 11,307,500 11,294,100 13,400

　（２）　経常費用

　　　 ①事業費

　　　　　役員報酬 4,144,400 4,128,400 16,000

　　　　　職員給与 2,180,531 2,449,659 △ 269,128

　　　　　退職給付費用 99,000 81,600 17,400

　　　　　法定福利費 293,950 296,570 △ 2,620

　　　　　調査研究費 370,000 370,000 0

　　　　　図書費 30,000 30,000 0

　　　　　旅費交通費 100,000 200,000 △ 100,000

　　　　　通信運搬費 148,000 148,000 0

　　　　　印刷製本費 1,700,000 1,600,000 100,000

　　　　　賃借料 80,000 80,000 0

　　　　　諸謝金 30,000 30,000 0

　　　　　雑費 20,000 15,000 5,000

　　　　事業費計 9,195,881 9,429,229 △ 233,348

　　 　②管理費

　　　　　役員報酬 1,275,600 1,251,600 24,000

　　　　　職員給与 545,133 612,415 △ 67,282

　　　　　退職給付費用 24,750 20,400 4,350

　　　　　法定福利費 73,488 74,143 △ 655

　　　　　福利厚生費 49,444 49,408 36

      　　会議費 10,000 10,000 0

     　　 旅費交通費 166,960 166,960 0

   　　   通信運搬費 30,000 30,000 0

　　　　　消耗品費 20,000 20,000 0

　　　　　賃借料 20,000 20,000 0

    　　  租税公課 1,500 1,500 0

　　　　　委託費 572,000 572,000 0

     　　 雑費 65,000 65,000 0

　　　　管理費計 2,853,875 2,893,426 △ 39,551

　　経常費用計 12,049,756 12,322,655 △ 272,899

　　当期経常増減額 △ 742,256 △ 1,028,555 286,299

２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 742,256 △ 1,028,555 286,299

　　一般正味財産期首残高 5,827,628 6,912,997 △ 1,085,369

　　一般正味財産期末残高 5,085,372 5,884,442 △ 799,070

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,085,372 5,884,442 △ 799,070

2025年度収支予算書
2025年４月１日から2026年３月31日まで



（損益計算ベース） 単位（円）
科   目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　 （１）経常収益
　　　　 受取会費 142,000 142,000 284,000
　　　　　　正会員 104,500 104,500 209,000
　　　　　　　団体 70,000 70,000 140,000
　　　　　　　個人 34,500 34,500 69,000
　　　　　　特別会員 37,500 37,500 75,000
　　　　　　　団体 30,000 30,000 60,000
　　　　　　　個人 7,500 7,500 15,000
　　　　 受取寄付金 6,300,000 4,200,000 10,500,000
　　　　　 受取寄付金 6,300,000 4,200,000 10,500,000
　　　　 機関誌購読料収入 520,000 0 520,000
　　　　　 機関誌購読料収入 520,000 0 520,000
　　　　 雑収益 3,500 0 3,500
　　　　　 受取利息 3,500 0 3,500
　　　 　経常収益計 6,965,500 4,342,000 11,307,500
　 （２）経常費用
　　　　①事業費
　　　　　  役員報酬 4,144,400 0 4,144,400
　　　　　  職員給与 2,180,531 0 2,180,531
　　　　　  退職給付費用 99,000 0 99,000
　　　　　  法定福利費 293,950 0 293,950
　　　　　  調査研究費 370,000 0 370,000
　　　　　  図書費 30,000 0 30,000
　　　　　  旅費交通費 100,000 0 100,000
　　　　　  通信運搬費 148,000 0 148,000
　　　　　  印刷製本費 1,700,000 0 1,700,000
　　　　　  賃借料 80,000 0 80,000
　　　　　  諸謝金 30,000 0 30,000
　　　　　  雑費 20,000 0 20,000
　　　　　事業費計 9,195,881 0 9,195,881
　　　　②管理費 0
　　　　　　役員報酬 0 1,275,600 1,275,600
　　　　　　職員給与 0 545,133 545,133
　　　　　　退職給付費用 0 24,750 24,750
　　　　　　法定福利費 0 73,488 73,488
　　　　　　福利厚生費 0 49,444 49,444
　　　　　　会議費 0 10,000 10,000
　　　　　　旅費交通費 0 166,960 166,960
　　　　　　通信費 0 30,000 30,000
      　　　消耗品費 0 20,000 20,000
　　　　　　賃借料 0 20,000 20,000
   　　　   租税公課 0 1,500 1,500
　　　　　　委託費 0 572,000 572,000
  　　 　   雑費 0 65,000 65,000
　　　　　管理費計 0 2,853,875 2,853,875
　　　　 経常費用計 9,195,881 2,853,875 12,049,756
　　当期経常増減額 △ 2,230,381 1,488,125 △ 742,256
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
  　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,230,381 1,488,125 △ 742,256
  　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 △ 2,230,381 1,488,125 △ 742,256
　　一般正味財産期首残高 △ 2,783,801 8,611,429 5,827,628
　　一般正味財産期末残高 △ 5,014,182 10,099,554 5,085,372
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高
　指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,014,182 10,099,554 5,085,372

2025年度収支予算書（内訳）
2025年４月１日から2026年３月31日まで


